2024年６月13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー エ ル

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 横 田 孝 治

（コード番号 3361 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 管理本部長 笹 山 和 則

（TEL 045－592－7777）

2024年４月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 13 日に公表いたしました 2024 年４月期（2023 年５月１日～2024 年４月 30 日）の通

期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024年４月期通期連結業績予想と実績値との差異（2023年５月１日～2024年４月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

27,050

百万円

2,170

百万円

2,260

百万円

1,440

円  銭

71.19

実績値（Ｂ） 27,102 2,284 2,865 2,178 107.39

増減額（Ｂ－Ａ） 52 114 605 738 36.20

増減率（％） 0.2 5.3 26.8 51.3 50.8

（ご参考）前期実績

（2023年４月期）
27,871 2,140 2,452 1,586 78.27

２． 差異の理由

2024 年４月期通期業績は、売上高につきましては当初予想通り推移しました。利益面につきましては、

ウォーター事業が堅調に推移したことにより営業利益は当初予想並みとなりましたが、設備の売却等に

より営業外収益、特別利益が大幅に増加したことにより、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益は当初予想を上回ることとなりました。

以 上